NATURA 2000
Code du site: FR8201771 NATURA 2000 Formulaire
FORMULAIRE STANDARD
POUR LES ZONES DE PROTECTION SPECIALE (ZPS)
POUR LES SITES ELIGIBLES COMME SITES D'INTERET
COMMUNAUTAIRE (SIC)
ET
POUR LES ZONES SPECIALES DE CONSERVATION (ZSC)

FR14 2
FR17 40
TYPE CODE NOM DU SITE TYPE DE
CHEVAUCHEMENT
% COUVERT.
FR05 RIVES SUD DU LAC DU BOURGET + 1
FR05 ILES DE CHAUTAGNE MALOURDIE + 4
FR14 LE GRAND PORT * 0
FR14 CONJUX + 0
FR14 SUD DU LAC DU BOURGET + 1
5  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR8201771
6. IMPACTS ET ACTIVITES SUR LE SITE ET AUX
ALENTOURS
6.1. IMPACTS ET ACTIVITES GENERAUX  ET PROPORTION DE LA SUPERFICIE
DU SITE AFFECTE
6.2. GESTION DU SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS  SUR LE  SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS AUX ALENTOURS du site
CODE INTENSITÉ % DU SITE INFLUENCE
100 5A B C + 0 -
110 5A B C + 0 -
140 5A B C + 0 -
162 2A B C + 0 -
200 80A B C + 0 -
220 80A B C + 0 -
301 5A B C + 0 -
504 5A B C + 0 -
621 80A B C + 0 -
690 80A B C + 0 -
701 10A B C + 0 -
803 5A B C + 0 -
810 5A B C + 0 -
870 5A B C + 0 -
ORGANISME  RESPONSABLE DE LA GESTION DU SITE
GESTION DU SITE ET PLANS
Le Conservatoire du patrimoine naturel de Savoie gère les arrêtés de protection
de biotope et les zones de Chautagne actuellement proposées.
- Document d'objectifs du site "Lac du Bourget-Chautagne-Haut Rhône" approuvé le
06/03/98.
OBJECTIFS ET PRINCIPES DE GESTION :
- Eviter le drainage des zones humides.
- Définir de nouvelles règles de fonctionnement de la cote du lac du Bourget;
- Restaurer la dynamique fluviale et mettre en place un "espace de liberté" du
Rhône.
- Maintenir et restaurer le fonctionnement hydraulique, la continuité des cours
d'eau et la gestion raisonnée des rives des cours d'eau.
- Maintenir et améliorer la qualité des eaux de surface et souterraines.
- Maintenir une activité agricole diversifiée et non intensive dans un périmètre
rapproché des sites.
- Mettre en oeuvre des pratiques agricoles compatibles avec les habitats ou
espèces patrimoniales.
- Reconvertir des cultures en prairies permanentes diversifiées.
- Maintenir la mosaïque des milieux, recréer des stades pionniers, restaurer des
milieux herbacés (limiter l'embroussaillement et l'envahissement par les ligneux
dans les prairies humides et sur les pelouses sèches).
- Restauration des zones humides et des pelouses calcicoles par
débroussaillement, puis par un entretien soit par fauche dans les zones humides,
soit par pâturage extensif sur les coteaux calcaires.
- Maintenir de vieux bois en milieu forestier et ne pas intervenir en forêt
vieillie.
- Eviter le dérangement des gîtes à chauve-souris.
- Gérer la fréquentation touristique et motorisée.
INSTRUMENTS CONTRACTUELS, REGLEMENTAIRES ET FINANCIERS à envisager :
- Mesures contractuelles type mesures agri-environnementales ou contrats Natura
6  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR8201771
2000.
- Maîtrise foncière et d'usage, en particulier sur les espaces naturels
remarquables et "l'espace de liberté" du Rhône.
- Conventions de gestion.
6  - 2
Code du site: FR8201771 NATURA 2000 Formulaire